- 1 -

闽终教服〔2020〕3 号

关于举办 2020 年福建省老年教育
工作在线培训的通知

各市、县（区）老年大学、老年大学（教育）协会、老年开

放（互联网）大学、平潭综合实验区老年大学，各高校老年

大学：

为全面贯彻落实《福建省老年教育发展规划（2017—2020

年）》，根据 2020 年全省老年教育工作要点要求，受省教育厅

委托，经研究，拟于 6 月下旬举办 2020 年福建老年教育工作

在线培训。现将有关事项通知如下。

一、时间及地点

时间：6 月 22 日—24 日。

地点：主会场设在福建广播电视大学左海校区智慧教室；

分会场设在各地老年大学、电大及有关高校。

- 2 -

二、参加人员

全省各市、县（区）老年大学、老年大学（教育）协会、

老年开放（互联网）大学、平潭综合实验区老年大学，各高

校老年大学分管领导及工作人员，共 400 人左右。

三、培训形式

采用线上直播形式。直播平台拟采用福建老年开放（互

联网）大学公共服务平台直播系统。参会人员以电脑、手机

等形式进行报名、签到和收看。

四、有关要求

（一）严格落实疫情防控有关要求。参训人员应按疫情

防控有关要求采取防护措施。

（二）参训人员应提前签到，参训过程中不迟到早退，

认真参加学习。

（三）做好直播测试工作。福建省终身教育服务中心将

于 6 月 11 日和 18 日上午 9:00—11:30 进行直播测试。其他

事宜请在“2020 年福建老年教育工作培训群”（微信群）中

交流，群二维码附后。

（四）联系人

福建老年大学：刘杰 0591-22852575，13809510131；

福建省终身教育服务中心：刘舒婕 0591-87272875，

15806019979；

技术咨询：余黄越 13706901186。

（五）“2020 年福建老年教育工作培训群”二维码

- 3 -

附件：1.培训日程安排

2.在线培训指南

福建省终身教育服务中心 福建老年大学

2020 年 6 月 5 日

- 4 -

附件 1

培训日程安排

时间 培 训 内 容

6月 22 日
（周一）
上午 9点

第一阶段 开班式

第二阶段 专家授课：

福建省老年教育发展路径与策略（主讲人：沈光辉）

6月 23 日
（周二）
上午 9点

专家授课：

推动构建“养教”结合终身学习体系（主讲人：吴

宏洛）

6月 24 日
（周三）
上午 9点

第一阶段 专家授课：

运用网络技术开展线上教育（主讲人：游筱婷 ）

第二阶段 培训小结

- 5 -

附件 2

在线培训指南

一、手机端

1.报名流程

（1）微信扫码，点击“福建终身教育”页面中的“关注公

众号”。

（2）点击右下角菜单栏“在线培训”进入“终身 live”，

首次进入需点击“授权登录”后，再点击“允许”。

- 6 -

（3）在培训页点击“报名”，再点击“授权号码”，最后点

击“允许”。

（4）在“培训报名”中请如实填写“姓名、性别、出生年

月、职务/职称、单位、手机号码”，“确认信息”后点击“提交

报名”，报名成功后，点击“返回”。

- 7 -

2.培训直播

点击公众号菜单栏“在线培训”，根据培训时间点击“签到”，

再点击“播放键 ”，即可收看。

二、电脑端

1.报名流程

（1）通过电脑进入“www.fjzsjy.cn/live/”网页，输入手

机号，再点击“登录”。

（2）登录后点击“报名”，在“培训报名”窗口请如实填写

“姓名、性别、出生年月、职务/职称、单位、手机号码”，“确

认信息”后点击“提交报名”，报名成功后点击“返回”。

- 8 -

2.培训直播

通过电脑进入“www.fjzsjy.cn/live/”网页，输入手机号

登录后，点击“签到”，在“培训日程”窗口中根据培训时间点

击“签到”，再点击“进入培训直播”，即可收看。

- 9 -

- 10 -

福建省终身教育服务中心 2020 年 6 月 5 日印发